
1 
 

 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PODLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA SLUŽBY 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ke zjednodušenému podlimitnímu řízení realizovanému dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Realizace jednotného vizuálního stylu organizace Správy železniční dopravní cesty 

  

Zadavatel:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

   IČO: 70994234  

   sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 

48384 

   zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Základní vizuální prvky organizace SŽDC (zadavatele), logo, písmo, barevnost, doplňkový 

prvek 

Příloha č. 2 - Vzor čestného prohlášení ke splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3 - Závazný vzor smlouvy o dílo 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv 

Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení o splnění technické kvalifikace  

NAŠE ZN. (č. j.): 52115/2018-SŽDC-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 10 

POČ. PŘÍLOH: 5 

POČ. LISTŮ PŘ.:  

  
VYŘIZUJE: Ing. Ondřej Matoušek 

E-MAIL: matouseko@szdc.cz 

  

DATUM: 19. 10. 2018 

  
  



2 
 

1. Východiska 

1.1 Tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky „Realizace jednotného 

vizuálního stylu organizace Správy železniční dopravní cesty“ zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení podle ustanovení § 53 a násl. Zákona, obsahuje veškeré informace nutné 

pro vypracování nabídky účastníkem a je zároveň výzvou k podání nabídek ve smyslu 

ustanovení § 53 odst. 1 Zákona. 

1.2 Výzva, včetně zadávací dokumentace, je zadavatelem uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.szdc.cz/, a to minimálně po celou lhůtu pro podání nabídek. 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky: 

2.1 Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 

2.2 Hlavním cílem této veřejné zakázky je aplikace a realizace jednotného vizuálního stylu 

zadavatele dle podkladů uvedených v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

2.3 Předmětem veřejné zakázky tak bude:  

- zpracování a vytvoření jednotných layoutů pro tvorbu inzerce zadavatele; 

- zpracování a vytvoření komunikační kampaně na obchodní značku a jednotný vizuální styl 

zadavatele; 

- zpracování a vytvoření reklamní produktové reklamní kampaně se zaměřením na činnost 

zadavatele; 

- zpracování a vytvoření layoutů pro Profil organizace; 

- zpracování a vytvoření základních layoutů pro interní časopis zadavatele Moje železnice; 

- zpracování a vytvoření šablon pro produkt „Karty staveb“; 

- zpracování a vytvoření elektronických šablon merkantilních tiskovin a formulářů; 

- zpracování a vytvoření základní šablony pro mapy železniční sítě;  

- zpracování a vytvoření šablon pro výrobu webových stránek zadavatele a jednotlivé aplikace 

webových stránek; 

- zpracování a vytvoření Microsite komunikační kampaně pro webové stránky zadavatele 

- zpracování a realizace označení budovy generálního ředitelství zadavatele. 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.000.000,- Kč bez DPH. 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Místem plnění veřejné zakázky je z povahy věci sídlo nebo jednotlivá pracoviště zadavatele, 

případně sídlo a další pracoviště vybraného dodavatele. 

5. Rozdělení veřejné zakázky 

5.1 Veřejná zakázka nebude rozdělena na jednotlivé části. 

6. Doba plnění veřejné zakázky 

6.1 Doba plnění je zadavatelem předpokládána na období 2 roky od účinnosti smlouvy o dílo a 

postoupení práv. 

https://zakazky.szdc.cz/


3 
 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

7.1 Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění 

- základní způsobilosti podle ustanovení § 74 Zákona 

- profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 Zákona 

- technické kvalifikace podle ustanovení § 79 Zákona 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 

7.2 Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v prostých kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení § 

87 Zákona. 

7.3 Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů 

nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 53 odst. 4 Zákona. 

7.4 Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 Zákona a profesní způsobilost 

podle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

7.5 V souladu s ustanovením § 122 odst. 3 Zákona bude zadavatel požadovat, aby vybraný 

dodavatel předložil před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Pokud vybraný dodavatel nedoloží 

uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. 

7.6 Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

Základní způsobilost 

7.7 Ve smyslu ustanovení § 74 Zákona způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

7.8 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího 

odstavce písm. a) splňovat 



4 
 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

7.9 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce písm. a) splňovat osoby 

uvedené v druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

7.10 Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění podmínek základní způsobilosti v souladu 

s ustanovením § 75 odst. 1 Zákona předložením: 

a) výpisu/-ů z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení § 74 

odst. 1 písm. b) Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 

písm. d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 

Profesní způsobilost 

7.11 Dodavatel ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 Zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti 

ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

7.11.1 Doklady podle čl. 7.11 dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho 

sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Technická kvalifikace 

7.12 Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace  

- podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložením seznamu minimálně 3 významných služeb – 

v rozsahu dle specifikace níže - poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení a odpovídající předmětu veřejné zakázky, v němž budou 

uvedeny alespoň následující údaje: 

o identifikace objednatele, 

o předmět významné služby a její rozsah, 

o doba poskytnutí významné služby, 

o skutečně uhrazená cena u každé významné služby, 

o kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné služby ověřit 

Za významné služby dle předchozího odstavce se považují služby spočívající v implementaci 

značky a jednotného vizuálního stylu v hodnotě plnění ve dvou samostatných případech 

každá alespoň ve výši 1.500.000,- Kč a v jednom samostatném případě alespoň ve výši 

2.000.000,- Kč. 



5 
 

- podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) Zákona předložením řešitelského týmu pracovníků, kteří se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky.  

V popisu řešitelského týmu uvede dodavatel jména a příjmení jednotlivých pracovníků, jimi 

zastávanou pozici, popis předpokládané jimi realizované činnosti v rámci plnění veřejné 

zakázky, popis jejich zkušeností na zakázkách obdobného charakteru, tzn. na zakázkách, 

jejichž předmětem byla implementace značky a jednotného vizuálního stylu. Popis 

řešitelského týmu musí být na samostatné listině podepsané osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele.  

Dodavatel splňuje kvalifikační předpoklad, pokud má k dispozici pro plnění veřejné zakázky 

tým min. 3 pracovníků v tomto složení: 

- Creative director s praxí na této pozici min. 2 roky 

- Project manager v oblasti CI s praxí na této pozici min. 2 roky 

- Graphic designer s praxí na této pozici min. 2 roky nebo DTP operator s praxí na této pozici 

min. 2 roky 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

7.13 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se ve smyslu ustanovení § 81 

Zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

7.14 V případě společné účasti dodavatelů, tzn. má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika 

dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z 

dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti, tzn. výpis z 

obchodního rejstříku, samostatně.  

7.15 Splnění další kvalifikace musí prokázat ve smyslu ustanovení § 84 Zákona všichni dodavatelé 

společně. 

7.16 Zadavatel dále požaduje, aby v případě podání společné nabídky dodali dodavatelé společně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

7.17 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 



6 
 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

7.18 Obsahem písemné závazku jiné osoby musí být společná a nerozdílná odpovědnost této 

osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení 

§ 228 Zákona 

7.19 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

b) základní způsobilost podle § 74 Zákona. 

7.20 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

7.21 Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 Zákona. 

7.22 Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 

obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 234 

Zákona 

7.23 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

7.24 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 

smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 

dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) Zákona. 

7.25 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 

jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 

rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

Jednotné evropské osvědčení  

7.26 Dodavatel je oprávněn v žádosti o účast nahradit předložení dokladů k prokázání své 

kvalifikace předložením jednotného evropského osvědčení dle § 87 Zákona. Předložení 

jednotného evropského osvědčení nezbavuje vybraného dodavatele povinnosti předložit 

před uzavřením smlouvy originály či úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, a to na výzvu 

zadavatele dle § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 písm. a) Zákona, neboť jednotné evropské 

osvědčení slouží pouze jako předběžný doklad prokazující splnění kvalifikace. 

8. Nabídková cena 

8.1 Dodavatel je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou v českých 

korunách bez DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy. 



7 
 

8.2 Podání nabídky s nabídkovou cenou bez DPH za předmět této veřejné zakázky vyšší než je 

uveden v ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) Nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení 

finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek, jak vyplývá ze změn 

provedených nařízením vlády č. 471/2017 Sb., bude mít za následek vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 

nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  

9.2 V případě shodnosti nejnižších nabídkových cen bude vítězný dodavatel vybrán pomocí losu, 

a to za přítomnosti dotčených účastníků.  

9.3 Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v návrhu smlouvy na plnění zakázky. Nabídkovou 

cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena bez DPH stanovená účastníkem v 

návrhu smlouvy na plnění zakázky 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či její doplnění 

10.1 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat v souladu s § 98 Zákona o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel ve stanovené 

lhůtě písemnou formou, a to elektronicky. Zadavatel bude na žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  

https://zakazky.szdc.cz/ 

11. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

11.1 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí být v souladu s § 

211 zákona vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů 

vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 Zákona.  

11.2 Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení bude 

ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 

https://zakazky.szdc.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 

podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 

zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatele učiněnou 

elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy 

zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

12. Obsah nabídek 

12.1 Nabídka bude obsahovat:  

a) identifikační údaje účastníka dle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona;  

b) návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle podmínek 

stanovených zadávací dokumentací; návrh smlouvy musí být podepsán osobou k tomu 

oprávněnou;  

https://zakazky.szdc.cz/


8 
 

c) doklad o oprávněnosti osoby jednat za účastníka nebo jeho jménem (např. plná moc, výpis z 

obchodního rejstříku), pokud právní úkony účastníka nečiní fyzická osoba, která je sama 

účastníkem;  

d) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k 

jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně;  

e) doklady a informace prokazující splnění základní a profesní způsobilosti a kritérií technické 

kvalifikace účastníka požadované touto zadávací dokumentací;  

f) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo Zákon. 

13. Registr smluv  

13.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

13.2 Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby účastník pro účely uveřejnění smlouvy 

v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označil její části, které 

jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou obsaženy informace, 

které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.  

13.3 Pokud účastník ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její části nebo 

určité informace dle čl. 13.2 této Výzvy, je účastník povinen předložit Čestné prohlášení, 

zpracované v souladu s Přílohou č. 4 této Výzvy. Tímto čestným prohlášením účastník 

prohlašuje, že jím uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční znaky 

obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a pro případ, 

že by takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního tajemství a takto 

znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, nese 

účastník veškerou odpovědnost. Toto čestné prohlášení nemusí účastník dokládat v případě, 

že neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné takové časti nebo 

informace ve smyslu čl. 13.2 této Výzvy.  

13.4 Účastník odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, které jím budou 

uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude přezkoumávat jejich 

pravdivost.   

13.5 Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené 

v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 

písm. h) nebo l) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného 

písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost uvedl 

v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude zadavatel postupovat, jako by na smlouvu 

nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) nebo l) ZRS (případně jiná 

výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel 

neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

14. Způsob podání nabídek a forma předložených dokumentů 

14.1 Nabídka musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 

odst. 3 Zákona.  



9 
 

14.2 Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

14.3 Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro 

podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 

elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

14.4 Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše uvedených 

formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar nebo 7z, bez použití 

hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

14.5 Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK umožňuje 

pracovat se soubory o velikosti nejvýše 38MB za jeden takový soubor, příp. zkomprimované 

soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK 

vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

15. Lhůta pro podání nabídek  

15.1 Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 6. 12. 2018  

Hodina: 09:00 

15.2 Otevírání nabídek v elektronické podobě bude probíhat v souladu se zákonem bez účasti 

veřejnosti. 

15.3 Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebo podané jiným, než uvedeným 

způsobem, nebudou otevřeny. Zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídky. 

16. Podmínky a požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky  

16.1 Účastník předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje 

E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je 

uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k 

dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: https://zakazky.szdc.cz/manual.html  

16.2 Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou 

formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 

součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně 

kontrolovat doručené zprávy.  

17. Ochrana osobních údajů v rámci zadávání veřejné zakázky 

17.1 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých v 

průběhu zadávacího řízení je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné 

veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, 

které agendu ochrany osobních údajů upravují. 

18. Výhrada práv zadavatele na oznámení a uveřejnění  



10 
 

18.1 Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka podle ustanovení § 53 odst. 5 

Zákona uveřejnit na profilu zadavatele https://zakazky.szdc.cz/. V takovém případě se 

rozhodnutí o vyloučení účastníka považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele.  

18.2 Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele podle 

ustanovení § 53 odst. 5 Zákona jeho uveřejněním na profilu zadavatele 

https://zakazky.szdc.cz/. V takovém případě se oznámení o výběru dodavatele považuje za 

doručené všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění.  

19. Náklady na účast  

19.1 Zadavatel nehradí účastníkům žádné náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení. Jakékoliv 

výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním Veřejné zakázky, která je 

předmětem zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku účastníků. 

Účastníci tedy nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v 

zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 

Zadavatel ani nebude v souvislosti se zadávacím řízení poskytovat žádné soutěžní ceny 

ani jiné platby účastníkům spojené s jejich účastí v zadávacím řízení. Nabídky účastníků se 

stávají součástí dokumentace o Veřejné zakázce a Zadavatel je účastníkům nevrací. 

20. Jistota 

20.1 Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

21. Informace pro dodavatele 

21.1 U vybraného dodavatele bude rovněž zadavatel postupovat v souladu podle § 122 odst. 4 a 5 

a souvisejících ustanovení Zákona. 

 

 

V Praze, dne 12. 11. 2018                                                         

 

 Bc. Jiří Svoboda, MBA – v. r. 

                          Bc. Jiří Svoboda, MBA 

    generální ředitel 

 

https://zakazky.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/

